

プライバシーポリシー 新旧対照表

(下線部分改正)

現行	改正
<p>当社は、「個人情報の保護に関する法律」および「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律」（以下「番号法」といいます。）に基づき、以下のとおりプライバシーポリシーを定め、これを遵守し、個人情報、個人番号および特定個人情報（以下総称して「個人情報等」といいます。）を適切に取り扱います。</p>	<p>当社は、「個人情報の保護に関する法律」および「行政手続における特定の個人を識別するための番号の利用等に関する法律」（以下「番号法」といいます。）に基づき、以下のとおりプライバシーポリシーを定め、これを遵守し、個人情報、個人番号および特定個人情報（以下総称して「個人情報等」といいます。）を適切に取り扱います。</p>
<p>(略)</p>	<p>(現行どおり)</p>
<p>1. (略)</p>	<p>1. (現行どおり)</p>
<p>2. 当社は、個人情報（特定個人情報を除きます。本項において以下同じです。）について、利用目的を特定するとともに、ご本人の事前の同意がある場合、または、法令等により許される場合でない限り、個人情報の利用目的の達成に必要な範囲を超えて、個人情報を利用いたしません。また、個人番号および特定個人情報は、<u>番号法に規定する個人番号関係事務のために、業務上必要な範囲で利用し、それ以外の目的には利用いたしません。</u></p>	<p>2. 当社は、個人情報（特定個人情報を除きます。本項において以下同じです。）について、利用目的を特定するとともに、ご本人の事前の同意がある場合、または、法令等により許される場合でない限り、個人情報の利用目的の達成に必要な範囲を超えて、個人情報を利用いたしません。また、個人番号および特定個人情報は、<u>法令等に規定されている業務上必要な範囲で利用し、それ以外の目的には利用いたしません。</u></p>
<p>3. ～8. (略)</p>	<p>3. ～8. (現行どおり)</p>
<p><個人情報等のお取り扱いについて></p>	<p><個人情報等のお取り扱いについて></p>
<p>1. 個人情報等の利用目的</p>	<p>1. 個人情報等の利用目的</p>
<p>(1) (略)</p>	<p>(1) (現行どおり)</p>
<p>(2) 当社は、個人番号および特定個人情報を、<u>国外送金等取引に関する法定書類作成事務および預金口座付番に関する事務のために、業務上必要な範囲で利用し、それ以外の目的には利用いたしません。</u></p>	<p>(2) 当社は、個人番号および特定個人情報を、<u>以下の業務上必要な範囲で利用し、それ以外の目的には利用いたしません。</u></p>
	<p>①<u>国外送金等取引に関する法定書類作成事務</u></p>
	<p>②<u>預金口座付番に関する事務</u></p>
	<p>③<u>災害時および相続時における預貯金口座の情報提供に関する事務</u></p>
	<p>④<u>本人特定事項および個人番号の正確性の確保に関する事務</u></p>
<p>2. 個人情報等の適正な取得</p>	<p>2. 個人情報等の適正な取得</p>

現行	改正
<p>当社は、以下のような取得元等から業務上必要な範囲で個人情報等を取得いたします。</p> <p>①～④ (略)</p> <p><u>当社は、個人番号および特定個人情報を、国外送金等取引に関する法定書類作成事務および預金口座付番に関する事務のために、業務上必要な場合のみ取得いたします。</u></p> <p>(略)</p>	<p><u>当社では、お客さまの個人情報等を適正に取得いたします。</u></p> <p>当社は、以下のような取得元等から業務上必要な範囲で個人情報等を取得いたします。</p> <p>①～④ (現行どおり)</p> <p><u>削る</u></p> <p>(現行どおり)</p>
<p>3. 個人情報等の適正な管理</p> <p>当社は、個人情報等に関し、漏えい、紛失、改ざん、不正アクセス等の防止に努め、必要な安全管理措置を講じ適正に管理いたします。</p> <p>(略)</p>	<p>3. 個人情報等の適正な管理</p> <p>当社は、個人情報等に関し、漏えい、紛失、改ざん、不正アクセス等の防止に努め、必要な安全管理措置を講じ適正に管理いたします。<u>なお、ここでは、当社が取得し、または取得しようとしている個人情報であって、当社が個人データとして取り扱うことを予定しているものの漏えい等を防止するための措置も含まれます。</u></p> <p>(現行どおり)</p>
<p>4. 個人データの第三者への開示・提供</p> <p>当社は、法令に基づく場合、利用目的の達成に必要な範囲内で個人データを委託する等、法令等により許される場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ることなく、個人データを第三者へ開示・提供いたしません。また、当社は、<u>番号法</u>により個人番号および特定個人情報の提供が認められる場合を除き、個人番号および特定個人情報を第三者へ開示・提供いたしません。</p>	<p>4. 個人データの第三者への開示・提供</p> <p>当社は、法令に基づく場合、利用目的の達成に必要な範囲内で個人データを委託する等、法令等により許される場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ることなく、個人データを第三者へ開示・提供いたしません。また、当社は、<u>法令等</u>により個人番号および特定個人情報の提供が認められる場合を除き、個人番号および特定個人情報を第三者へ開示・提供いたしません。</p>
<p>5. 外国にある第三者への個人データの開示・提供</p> <p>当社は、法令等により認められる場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ることなく、個人データを外国にある第三者へ開示・提供いたしません。ご本人の同意を得る場合には、当該国名、当該国における個人情報の保護に関する制度、当該第三者が講ずる個人情報の保護のための措置、その他参考となるべき情報等を提供いたします。</p> <p>同意を得る際に当該第三者を特定できない場合は、その旨と具体的理由、その他参考となるべき情報等を提供いたします。なお、事後的に提供先の第三者を特定で</p>	<p>5. 外国にある第三者への個人データの開示・提供</p> <p>当社は、法令等により認められる場合を除き、あらかじめご本人の同意を得ることなく、個人データを外国にある第三者へ開示・提供いたしません。ご本人の同意を得る場合には、当該国名、当該国における個人情報の保護に関する制度、当該第三者が講ずる個人情報の保護のための措置、その他参考となるべき情報等を提供いたします。</p> <p>同意を得る際に当該第三者を特定できない場合は、その旨と具体的理由、その他参考となるべき情報等を提供いたします。なお、事後的に提供先の第三者を特定で</p>

現行	改正
<p data-bbox="73 126 1104 245">きた場合には、お客さまは、当該国名、当該国における個人情報の保護に関する制度、当該第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について、当社に情報提供をご請求いただけます。</p> <p data-bbox="73 260 1104 472">当社は、個人情報保護委員会規則で定める基準に適合する体制を整備している者に個人データを提供している場合は、個人データの取り扱いについて個人情報取扱事業者が講ずべきこととされている措置に相当する措置の継続的な実施を確保するために必要な措置を講じます。お客さまは当該必要な措置について、当社に情報提供をご請求いただけます。</p> <p data-bbox="73 531 645 563">6. ～ 1 0. (以下略)</p>	<p data-bbox="1135 126 2168 245">きた場合には、お客さまは、当該国名、当該国における個人情報の保護に関する制度、当該第三者が講ずる個人情報の保護のための措置について、当社に情報提供をご請求いただけます。</p> <p data-bbox="1135 260 2168 472">当社は、個人情報保護委員会規則で定める基準に適合する体制を整備している者に個人データを提供している場合は、個人データの取り扱いについて個人情報取扱事業者が講ずべきこととされている措置に相当する措置の継続的な実施を確保するために必要な措置を講じます。お客さまは当該必要な措置について、当社に情報提供をご請求いただけます。</p> <p data-bbox="1135 531 1787 563">6. ～ 1 0. (以下現行どおり)</p>